

### Sygdom ødelægger ferien for hver tiende dansker

Knap hver tiende dansker har, inden for de sidste tre år, oplevet at få ødelagt deres ferie i forbindelse med deres egen eller et familiemedlems sygdom. Her er en privat rejseforsikring god at have, men alligevel har hver tiende fravalgt den ekstra sikkerhed. Det viser en ny undersøgelse, som TNS Gallup har lavet for Gjensidige forsikring og Gouda Rejseforsikring.

Sygdom kommer sjældent beejligt. Men det er endnu mindre velkomment, når man netop er steget ud af flyet eller har sat sig i strandstolen. Næsten hver tiende dansker har oplevet at få afbrudt deres ferie inden for de seneste tre år, fordi de enten selv eller et familiemedlem blev ramt af sygdom. Men hver tiende rejser alligevel uden rejseforsikring. Det viser den seneste undersøgelse fra TNS Gallup for Gjensidige Forsikring.

”Det er rigtig ærgerligt at måtte afbryde sin ferie på grund af sygdom. Endnu mere ærgerligt er det, hvis man ikke kan få hjælp til at komme hjem eller få erstattet de spildte feriedage. Det kan en rejseforsikring hjælpe med,” siger Kim Rud-Petersen, koncerndirektør Nordic i Gjensidige Forsikring.

#### Sygdom kan ødelægge din planlagte hjemrejse

Selvom den offentlige rejsesygesikring dækker mange behandlinger i EU, kan det blive dyrt, hvis man rammes af sygdom i udlandet og ikke har privat rejseforsikring. Nogle rammes af små sygdomsforløb, der ødelægger ferien og forhindrer planlagt hjemrejse, mens andre ender i langt større problemer.

”Når danskerne tager på ferie i foråret, oplever vi desværre at mange børnefamilier bliver ramt af sygdomme, der forhindrer deres planlagte hjemrejse. Det er eksempelvis skoldkopper eller øreproblemer hos børnene, der betyder, at de

ikke må flyve. Har man ikke en rejseforsikring, kan det hurtigt blive rigtig dyrt, hvis man skal ombooke en hel familie til nye flybilletter samt betale for ekstra overnatninger,” siger Karin Tranberg, assistancechef i Gouda Rejseforsikring og uddyber:

”I de værste tilfælde på rejser udenfor Europa kan man risikere helt uoverskuelige regninger til behandling og hjemtransport. Har man ikke en rejseforsikring, kan det få store økonomiske konsekvenser for den enkelte, som vi desværre tidligere har set eksempler på. Det mange glemmer, er, at det, der sker derhjemme, også kan ske på ferien.”

#### Ingen erstatning for ødelagt ferie uden rejseforsikring

”Det er ærgerligt at spille sine feriedage i sengen eller i værste fald at blive indlagt på et hospital. Men får man ødelagt sin ferie pga. sygdom eller andre ulykker, kan man med en privat rejseforsikring få både hjælp og hjemtransport, og i nogle tilfælde også erstatning for tabte rejsedage og i andre tilfælde en hel erstatningsrejse,” siger Kim Rud-Petersen.

#### Yderligere information

Kommunikationschef Trine Andrup, mail [tran@gjensidige.dk](mailto:tran@gjensidige.dk), mobil +45 27 52 51 06

*Gjensidige er et af de ledende nordiske skadeforsikringsselskaber, som er bygget af kunder, for kunder. Koncernen har været noteret på Oslo Børs siden 2010. I snart 200 år har vi ansat ildsjæle, som arbejder for at sikre kundernes liv, helbred og værdier. Vi er ca. 3.400 medarbejdere, heraf ca. 715 i Danmark, og vi tilbyder skadeforsikring i Norge, Danmark, Sverige og Baltikum. I Norge tilbydes også bank, pension og opsparing. Driftsindtægterne var 19,5 mia. NOK i 2012, mens forvaltningskapitalen udgjorde 94,2 mia. NOK.*

Undersøgelsen er gennemført af TNS Gallup i marts 2014 blandt 1041 respondenter. Spørgsmål om oplevelser på rejser er kun stillet til respondenter, der har angivet at de har rejst eller planlægger at rejse indenfor de seneste tre år.

Har du oplevet en eller flere af følgende ting på dine rejser inden for de sidste tre år?	
Fået stjålet værdier fra hotelværelse	1 %
Lommetyveri	2 %
Tricktyveri	1 %
Røveri	-
Færdselsuheld	2 %
Sygdom på rejsen der ødelagde ferie eller hjemrejse?	7 %
Afbrudt ferierejse på grund af sygdom/død i nær familie	2 %
Naturkatastrofe	1 %
Ulykker i forbindelse med alkohol	-
Intet af ovenstående	82 %
Ved ikke/husker ikke	1 %

Undersøgelsen er gennemført af TNS Gallup i marts 2014 blandt 843 respondenter

Har du eller tegner du en privat rejseforsikring, når du rejser?	
Ja, i forbindelse med rejsekøb	8 %
Ja, via rejsebureau	3 %
Ja, årsrejseforsikring hos mit primære forsikringselskab	49 %
Ja, årsrejseforsikring hos et andet forsikringselskab end mit primære	9 %
Ja, jeg er rejseforsikret gennem mit arbejde	3 %
Ja, den er inkluderet i en anden forsikring	19 %
Ja, jeg har rejseforsikring inkluderet i et kreditkort	13 %
Ja, et andet sted	2 %
Har ikke rejseforsikring/tegner ikke rejseforsikring	11 %

*Gjensidige er et af de ledende nordiske skadeforsikringselskaber, som er bygget af kunder, for kunder. Koncernen har været noteret på Oslo Børs siden 2010. I snart 200 år har vi ansat ildsjæle, som arbejder for at sikre kundernes liv, helbred og værdier. Vi er ca. 3.400 medarbejdere, heraf ca. 715 i Danmark, og vi tilbyder skadeforsikring i Norge, Danmark, Sverige og Baltikum. I Norge tilbydes også bank, pension og opsparing. Driftsindtægterne var 19,5 mia. NOK i 2012, mens forvaltningskapitalen udgjorde 94,2 mia. NOK.*